
BOE núm. 295 Lunes 10 diciembre 2001 13085

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de ensayos

de inversores fotovoltaicos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 182 c) del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.236.311 pesetas
(67.531,59 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2001.
b) Contratista: «Enelec, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.236.311 pese-

tas (67.531,59 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.878.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 77.134.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Prototipos fuente alta

tensión y fuente baja tensión.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 182.b) del texto refundido

de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas
(72.141,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «MTE, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.948.000 pese-

tas (71.808,93 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.871.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 76.882.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Reparación de auto-

transformador y transformador.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210.b) del texto refundido

de la Ley de Contratos de Administraciones Pú-
blicas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.300.000 pesetas
(67.914,37 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Oasa Transformadores XXI,

S.A.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.300.000 pese-

tas (67.914,37 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.890.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 76.415.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema integral de

diagnóstico de haz de electrones.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de octubre de 2001.
b) Contratista: «AFC Ingenieros, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.776.000 pese-

tas (88.805,55 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.880.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 76.819.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Vigilancia de la segu-

ridad del CEDER, Soria.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.800.000 pesetas
(149.051 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Serramar Vigilancia y Seguri-

dad, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.500.000 pese-

tas (135.227,72 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&58.874.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 76.500.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios técnicos de

fabricación mecánica.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.387.500 pesetas
(80.460,50 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Martín Acedo Manufacturing,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.387.500 pese-

tas (80.460,50 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Gestión Económica, Administración
y Servicios, Pascual Servisé Mascaray.—&58.873.

Resolución del CIEMAT por la que se adjudica
el contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas
(CIEMAT).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Servi-
cios.

c) Número de expediente: 77.550.


